
 

UCHWAŁA NR IV/17/2024 r. 

RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

 
z dnia 25 czerwca 2024 r.   

 

 

w sprawie ustalenia  wysokości i zasad przyznawania diet   oraz zwrotu kosztów podróży  

służbowych radnych 

 

 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.  U. z 2024 r.  poz.  609 i 721), §  3  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

27 października  2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy  

(Dz.  U.   z  2021 r. poz. 1974)  oraz § 5 rozporządzenia Ministra Spraw wewnętrznych  

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., nr 66, poz. 800 ze zm.1) 

 uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o „podstawie” należy przez to rozumieć kwotę   

w wysokości  50% kwoty stanowiącej  2,4-krotności kwoty bazowej, o której mowa w art.  25  ust.  6  

ustawy z dnia  8  marca  1990 r.  o samorządzie gminnym i w rozporządzeniu Rady  Ministrów  z dnia  

27  października  2021 r.  w  sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

(Dz.  U.  Z  2021 r.  poz.  1974). 

 

§ 2. 1. Ustala się następującą wysokość zryczałtowanych, miesięcznych diet, przysługujących  

radnym Rady Gminy Wielka Nieszawka: 

 

1)  przewodniczący Rady Gminy       75%  podstawy; 

2)  wiceprzewodniczący Rady Gminy     45%  podstawy;  

3)  przewodniczący komisji stałych Rady Gminy   45%  podstawy; 

4)  radni  członkowie komisji stałych Rady Gminy  38%  podstawy; 

5)  pozostali radni       30%  podstawy. 

 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na liczbę pełnionych funkcji. W przypadku 

pełnienia przez radnego kilku funkcji, radny ma prawo do diety przewidzianej dla funkcji, dla której 

ustalono najwyższą wysokość. 

3.  Należne diety, wyliczone na podstawie ust. 1, zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

4. Wysokość miesięcznej diety  dla osób wskazanych w ust. 1 ulega obniżeniu     

o 25% jej wartości za każdą nieobecność  tych osób na sesji rady gminy. 

5. Wysokość miesięcznej diety dla osób wskazanych w ust. 1  ulega obniżeniu o 15%  

jej wartości, za każdą  nieobecność tych osób na posiedzeniu komisji rady gminy. 

6. Suma potrąceń, o których mowa w ust. 4 i 5, w danym miesiącu nie może przekroczyć 50% 

diety z zastrzeżeniem ust. 7. 

7 . Suma potrąceń za nieobecność na sesji rady gminy i na posiedzeniach komisji rady gminy 

przypadających w tym samym dniu nie może wynosić więcej niż 25% miesięcznej diety ryczałtowej 

dla osób wskazanych w ust. 1. 

 

§ 3. 1. W przypadku pełnienia funkcji określonej w § 2 ust. 1 w okresie krótszym niż miesiąc 

kalendarzowy albo wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie miesiąca, wysokość diety oblicza się 

proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji w tym miesiącu. 

 
1 zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone  (Dz. U. z 2002 r. nr 14, poz. 138 i z 2003 r. nr 33, poz. 280) 



 

2. W przypadku, gdy radny nie podejmuje aktywności mandatowej przez cały miesiąc 

kalendarzowy, dieta mu nie przysługuje. 

 

 §4 . 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy  

(Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy może wyrazić zgodę na przejazd  

w podróży służbowej pojazdem nie będącym własnością Wielka Nieszawka. 

 

§ 5. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego w ramach podróży służbowej, 

pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, za 1 km  przebiegu pojazdu,  

w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego  

ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r  o  transporcie 

drogowym (Dz. U.  z  2024 r. , poz. 728). 

 

§ 6. Traci moc uchwała nr XI/58/2015 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 17 września 2015 

r.   w  sprawie zasad ustalania diet dla radnych oraz sołtysów, zmieniona Uchwałą nr V/26/2019 Rady 

gminy Wielka Nieszawka z dnia 26 lutego 2019 r.  i Uchwałą nr VI/27/2019 z dnia 26 marca 2019 r. 

 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy Wielka Nieszawka 

(-) Ireneusz Śmiechowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (dalej: ustawa), na 

zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych.  

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w 

państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 

r. poz. 123).  Aktualnie kwota bazowa, o której mowa wyżej wynosi 1789,42 zł (art. 9 ust. 1 pkt. 2 lit. 

a ustawy budżetowej na 2024 r.). Maksymalna dieta radnego może wynieść 2,4x1789,42 zł=4294,61 

zł. Jednakże ze względu na ograniczenie diet radnych w gminach do 15 tys. mieszkańców do 50% 

maksymalnej wysokości diety, limit wysokości diety radnych Gminy Wielka Nieszawka wynosi: 4 

294,61 zł:2=2147,30 zł. Kwota ta stanowi „podstawę, o której mowa w §1 projektu uchwały. 

Zgodnie z art. 25 ust. 8 ustawy rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę 

funkcje pełnione przez radnego.  

Z ugruntowanego orzecznictwa sądów administracyjnych wynika, że dieta nie ma charakteru 

wynagrodzenia lecz wyrównania radnemu poniesionych kosztów i strat (np. utraconego wynagrodzenia 

wskutek zwolnienia od pracy w celu udziału w sesji), dlatego radnemu dieta nie przysługuje, jeżeli nie 

wykonuje żadnych zadań wynikających z mandatu (np. z powodów zdrowotnych) przez cały miesiąc.  

Sposób ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, z uwzględnieniem  

m.in. celowości zwrotu rzeczywiście poniesionych wydatków związanych z wykonywaniem mandatu 

oraz ułatwienie dokonywania rozliczeń została określona w  rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000, nr 66, poz. 800, z 2002 r., nr 14, 

poz.138 i z 2003 r., nr 33, poz. 280).  § 5 ust. 3 rozporządzenia stanowi, że na wniosek radnego 

przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych przez radę gminy na 

podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy. 

Aktualnie, maksymalne stawki zwrotu kosztów używania pojazdu prywatnego do celów służbowych 

wynoszą: dla samochodu osobowego: o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

Również z ugruntowanego orzecznictwa sądów administracyjnych wynika, że uchwały dotyczące diet 

radnych są aktami prawa miejscowego, dlatego podlegają obligatoryjnej publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i co do zasady wchodzą w życie nie wcześniej niż 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Dla uniknięcia problemów ze zmianą zasad w trakcie miesiąca, 

w projekcie uchwały proponuje się, aby jej postanowienia obowiązywały od 1 sierpnia 2024 r. 

 


